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UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporlama Endeksi

Prensip 1: Uyum 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, Paris İklim Anlaşması ve ilgili ulusal ve bölgesel çerçevelerde ifade edildiği gibi, iş stratejimizi bireylerin ihtiyaçlarına ve toplumun hedeflerine uygun olacak ve katkıda bulunacak şekilde uyumlu hale getireceğiz.
Raporlama/Öz Değerlendirme Gereklilikleri Banka’nın Yanıtının Kapsamlı Özeti Referanslar
1.1 Banka’nın iş modeli 2022 yılında müşterilerimize Kurumsal Bankacılık, Yatırım Bankacılığı ve Danışmanlık kollarında ürün ve hizmet sunmaya devam ettik. Kurumsal Bankacılık, 

Proje Finansmanı ve APEX Bankacılığı faaliyetlerimiz kapsamında toplam 1,4 milyar ABD Doları tutarında nakdi kredi kullandırımı gerçekleştirdik. Yıl sonu 
itibarıyla toplam kredi portföyümüz içerisinde yatırım kredilerinin payı %72, işletme kredilerinin payı %22 ve APEX kredilerinin payı %6 olarak gerçekleşti.

2022 yılında kullandırdığımız yeni kredilerle, yenilenebilir enerji ve elektrik dağıtım faaliyetlerine yönelik yatırımlar başta olmak üzere, ekonomik ve sosyal 
sürdürülebilirlik temalarını içeren kapsayıcılık ekseninde kadın istihdamı ve gelişmekte olan bölgelerdeki projeler ve çeşitli sektörlerde kapasite artışı ve enerji 
verimliliği yatırımlarını finanse ettik. Ayrıca müşterilerimizin işletme sermayesi ihtiyaçlarına yönelik çalışmaları öne çıkardık. 

Bu kapsamda, 2022 yıl sonu itibarıyla elektrik üretimi, TSKB’nin kredi portföyü içerisinde %39 ile en büyük paya sahip olup, elektrik üretim portföyünün 91%’ini 
yenilenebilir enerji projeleri oluşturuyor.  Yenilenebilir enerji projelerinin toplam portföyümüz içerisindeki payı ise %35’tir.  2002 yılından bu yana finansman 
desteği sağladığımız 388 adet yenilenebilir enerji projesinin toplam kurulu gücü 8.312 MW düzeyinde ve bu kapasite ile Türkiye’nin yenilenebilir enerji toplam 
kurulu gücünün %15’ini temsil ediyoruz.  Öte yandan, iklim değişikliği ile mücadele kapsamında yeni kurulacak, kömür yakıtlı termik santral ve elektrik üretim 
amaçlı kömür madenciliği yatırımlarının finanse etmeyeceğimizi beyan ediyoruz.  

Banka’nın başlıca finansal performans göstergeleri ve oranları, 2022 Entegre Faaliyet Raporu’nda sayfa 17 ve 54-55’te verilmektedir.
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1.2 Banka stratejisi (SKA’lar, Paris İklim Anlaşması ve ilgili 
ulusal ve bölgesel çerçevelerde ifade edildiği gibi toplumun 
hedefleri ile uyumlu olacak ve katkıda bulunacak hale nasıl 
getirildiği

TSKB olarak Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA’lar), Paris İklim Anlaşması ve ulusal/bölgesel çerçevelerle uyumluluğu gözeterek faaliyetlerimizi 
yapılandırıyor ve sürdürülebilir bankacılık stratejimizi 3 ana temele oturtuyoruz:
• Türkiye’nin sürdürülebilir kalkınma modelini desteklemek
• İklim değişikliğine yönelik yürütülen mücadelede ve uyum alanlarında aktif rol almak
• Türkiye’nin düşük karbon ekonomisine dayalı bir sanayiye geçişine katkıda bulunmak

Bu eksende, yakından takip ettiğimiz 2022 yılı gelişmeleri ve Banka içi ve dışı faaliyetlerimiz aşağıdaki gibidir:
Kalkınma finansmanı kurumları ve finansal kuruluşlar aracılığı ile 750 milyon ABD Doları’ndan fazla fonlama temin ettik. Söz konusu fonlarda ağırlıklı olarak iklim 
finansmanı teması öne çıktı. Sürdürülebilir bankacılık odağı ile tamamladığımız 2022 yılında fonlama yapımızın %80’ni sürdürülebilirlik bağlantılı olarak gerçekleşti. 
Kredi portföyümüzün ise %91’i SKA bağlantılıdır.  

- İklim değişikliği, finans sektörü ve düzenleyici kurumların gündeminde olan bir konu oldu. Paris İklim Anlaşması ve Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı kapsamında 
sera gazı emisyonlarının azaltılması faaliyetlerine yönelik finansmanın desteklenmesine, iklim değişikliği kaynaklı finansal risklerin yönetilmesine ve sürdürülebilir 
bankacılık faaliyetlerinin geliştirilmesine yönelik yol haritasının belirlenmesi amacıyla, “Sürdürülebilir Bankacılık Stratejik Planı” BDDK tarafından yayımlandı. 

- Türkiye, güncellediği Ulusal Katkı Beyanı’nı (NDC) 2022’de Şarm El Şeyh’te düzenlenen 27. Taraflar Konferansı’nda (COP27) açıkladı. Türkiye’nin 2015 yılında 
2030 yılı için yüzde 21 olarak açıklanan artıştan azaltım hedefi yeni NDC çerçevesinde yüzde 41’e yükseltildi. COP27’de açıklanan yeni NDC’ye göre, Türkiye sera 
gazı emisyonlarının 2038 yılında tepe noktasına ulaşması ve 2053 net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda azaltılması planlanıyor. Güncel NDC, enerjiden sanayiye, 
ulaştırmadan, binalara, atık sektöründen yutak alanlara kadar iklimle ilişki her alanda önemli dönüşümleri gerektiriyor. 

- 2053 net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda, Türkiye’nin Uzun Dönemli İklim Değişikliği Stratejisi (UİDS) ve Eylem Planı hazırlık çalışmaları ilgili tüm 
sektörlerden paydaşların katılımıyla 2022 yılında yoğun şekilde devam etti. 2022 Şubat ayında düzenlenen İklim Şurası’nda Banka temsilcilerimiz beyan ettikleri 
görüşleri ile ülkenin bu alandaki hedeflerine katkı sağladı. Bütün bu çalışmaların çıktısı olarak sektörlerde gerekli dönüşümün desteklenebilmesi için güçlü bir politika 
dokümanın hazırlanması hedefleniyor. 

- 2022 yılı taslak İklim Kanunu ile Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) ile ilgili detayların daha fazla netleştiği bir yıl oldu. İklim Kanunu’nun 2023 ve ETS’nin 2024 
yılında yürürlüğe girmesi bekleniyor. TSKB olarak özellikle sanayinin yeşil dönüşümü açısından bu kapsamda yürütülen mevzuat ve strateji geliştirme çalışmalarını 
destekliyor ve katkı veriyoruz.

İklim değişikliği ile mücadele ve uyum konusu, TSKB Sürdürülebilirlik Komitesi’nin önemli bir gündem maddesidir. Bunun en büyük göstergelerinden biri olarak 
Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi (UNEP-FI) tarafından kurulan Net-Sıfır Bankacılık Birliği’nin (NZBA) imzacısı olduk.  Bu imzacılık 
kapsamında kredi ve yatırım portföyümüzü 2050 yılına kadar sıfır emisyon hedefleriyle uyumlu hale getirmeyi taahhüt ediyoruz.

- Aynı dönemde, Kapsam 1-2-3 hedeflerimiz için Bilim Temelli Hedefler Girişimi’ne (SBTi) başvuruda bulunduk ve validasyon sürecimiz devam ediyor.  

- Daha önceki Taraflar Konferanslarında olduğu gibi COP27’ye de oldukça aktif bir şekilde katılım sağladık. Çeşitli etkinlikler ve platformlarda (MDB, IDFC, 
Türkiye Cumhuriyeti Pavilyonları gibi) ilgili taraflarla iklim değişikliği ve finans alanlarında deneyim, yaklaşım ve uygulamalarımızı paylaştık. 

- Global ve ulusal ölçekte SKA ile ilgili gelişmeleri takip ettik ve eğitimlere katılım sağladık. IDFC üyesi bankalar ve danışman kuruluş Natixis ile SKA 
Haritalandırma modelimiz hakkında bilgi paylaşımı workshoplarına katıldık. SKA haritalandırma modelimizin denetimi için 2022 yılında dış güvence çalışmaları 
gerçekleştirdik. Kredi faaliyetleri aracılığıyla desteklenen SKA’lar arasında SKA 1, SKA 7, SKA 8, SKA 9, SKA 12, SKA 13 ve SKA 17 öne çıkarken, SKA bağlantılı 
kredilerin toplam krediler içerisindeki oranı %91 seviyesinde gerçekleşti.  
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Prensip 2: Etki & Hedef Belirleme 
Faaliyetlerimiz, ürünlerimiz ve hizmetlerimizin insanlar ve çevre üzerindeki olumsuz etkilerini azaltıp, riskleri yönetirken olumlu etkilerimizi devamlı artıracağız. Bu amaçla, en fazla etki oluşturabileceğimiz alanlarda hedefler belirleyip yayınlayacağız.
2.1 Etki Analizi TSKB olarak sorumlu bankacılık prensipleri doğrultusunda operasyonel faaliyetlerimizden kaynaklı çevresel etkilerin yönetimine ve finanse ettiğimiz projelerin 

çevresel ve sosyal etkilerinin değerlendirilmesinde ortaya çıkan olası risk ve etkiyi objektif bir yaklaşımla saptamaya önem veriyor, söz konusu faaliyetlerimiz 
kaynaklı etkileri olumlu ve olumsuz tüm hatlarıyla değerlendirebilmek amacıyla etki analizi yaklaşımımızı olgunlaştırmaya devam ediyoruz.

Bu kapsamda, 2022 yılı gelişmeleri ve faaliyetleri aşağıdaki gibidir:
- Türkiye’nin düşük karbon ekonomisine geçişi yönünde Türk finans sektöründe pek çok ilki ve öncü uygulamayı hayata geçiren bir banka olarak, 2006 yılından 
bu yana karbon ayak izimizi ölçüyor ve yönetiyoruz. 2022 yılında yapmış olduğumuz çalışmalarla, Bankamızın ISO 14001, ISO 14064, ISO 27001 ve ISO 45001 
denetimlerini başarıyla tamamlamasını sağladık. 

- İklim dostu bankacılık anlayışımızla, Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi tarafından kurulan Net-Sıfır Bankacılık Birliği’nin (“Net Zero Banking 
Alliance”) imzacısı olarak,  global alandaki taahhütlerimize bir yenisini daha ekledik. Böylelikle kredi ve yatırım portföyümüzü 2050 yılına kadar sıfır emisyon 
hedefleriyle uyumlu hale getirmeyi taahhüt ediyoruz. Gelecek dönemde, 2050 yılına kadar sıfır emisyon taahhüdümüz doğrultusunda yol haritamızı ve hedeflerimizi 
belirleyecek ve performansımızı paydaşlarımızla şeffaflıkla paylaşacağız.

- 2007 yılından itibaren yatırım tutarı ve/veya kredi limitinden bağımsız olarak finanse edilmeye aday bütün yatırım projelerine ERET Çevresel ve Sosyal Risk 
Değerlendirme Modeli’ni (Environmental and Social Risk Evaluation Tool) uyguluyoruz. 2021 yılından itibaren de işletme kredisi sağladığımız müşterilerimizin 
çevresel ve sosyal etki ve performanslarını takip etmeyi taahhüt ediyoruz. Bu iki aracımıza ek olarak, 2022 yılında geliştirdiğimiz İklim Riski Değerlendirme 
Aracı’nı (İRDA) tüm yatırım ve işletme kredileri için ayrıca kullanmaya başladık. Söz konusu modeli finanse edilen projelerde fiziksel ve geçiş risklerinin düzeyini 
ölçmek için bir puanlama aracı olarak geliştirip kredi değerlendirme ve tahsis süreçlerimizde kullanmaya başladık. Erken aşamada iklime bağlı risklerin farkına 
varılmasını ve bu risklerin kredi riski üzerindeki olumsuz finansal etkilerinin azaltılmasını amaçlıyoruz. Bu modelin geliştirilmesi Bankamızın TCFD tavsiyeleri 
ile uyumlu İklim Riski Raporu’nda açıklanan hedeflerinden biri olan 2023 yılı sonuna kadar kredi değerlendirme, tahsis ve izleme süreçlerimize iklim değişikliği 
kaynaklı risklerin entegre edilmesi süreci için de atılmış önemli bir adım olarak nitelendiriliyor.

- 2022 yılında ekibimize kattığımız sosyal uzmanımızla birlikte çevresel ve sosyal risk yönetim anlayışımız kapsamında müşterilerimiz ile iş birliği içinde 
hazırladığımız planların ve alınan aksiyonların cinsiyete duyarlı olması ayrıca hassasiyet gösterdiğimiz hususların başında geliyor. Önümüzdeki dönemde bu alanda 
çalışmalarımıza devam ederek hem müşterilerimizin bilinç seviyelerini artırmaya hem de aksiyon planları ile gelişimlerine katkı sağlamaya devam edeceğiz.

- İklim değişikliği ile mücadele kapsamında, TCFD tavsiyelerinden yararlanarak portföyümüzde yer alan sektörlerin iklim risklerine hassasiyetlerini ise hazırladığımız 
Portföy Isı Haritası ile takip ediyoruz. Kapsam 1-2-3 emisyonlarımız için Bilim Temelli Hedefler İnisiyatifi’ne başvuru validasyon sürecimiz devam ediyor. Onay 
sürecindeki Kapsam 1 hedefimizin baz yılı 2020 yılından 2021 yılına evrilmiştir. Bu durumda revize edilen yeni hedef, 2021 yılı baz alınarak Kapsam 1 emisyonları 
2035 yılına kadar %58,8 azaltmak, yenilenebilir enerji kullanımına devam ederek Kapsam 2 emisyonlarını sıfır seviyesinde tutmak ve portföyümüzde karbon yoğun 
sektörlerde faaliyet gösteren firmaların sera gazı emisyonlarını ölçümleri konusundaki Kapsam 3 emisyon hesaplama çalışmalarına devam etmeyi hedefliyoruz. 

UNEP-FI Bankalar için Portföy Etki Analizi Aracı
Prensip 2 kapsamında 2022 yıl sonu itibarıyla etki analizi çalışmamızı geçmiş senelerde olduğu gibi UNEP-FI tarafından geliştirilen Bankalar için Portföy Etki 
Analizi Aracı (“Portfolio Impact Analysis Tool for Banks”) ile gerçekleştirdik.

Bunun için aracın UNEP-FI tarafından 2022 yılında güncellenen ve “modüler” bir formata geçişi sağlanan üçüncü versiyonunu kullandık.  Bu versiyonda yapılan 
iyileştirmelerden biri araçtaki etki alanlarının ve eşleşmelerin revize Etki Radarı (“Impact Radar”, Temmuz 2022) kapsamında güncellenmesidir. (Kaynak: https://
www.unepfi.org/impact/unep-fi-impact-analysis-tools/portfolio-tool/)

Uygulama tarafında, aracı ana üç faaliyetlerimizden biri olan ve 2022 yıl sonu itibarıyla toplam aktiflerimiz içindeki payı %69,5 olan Kurumsal Bankacılık (Kurumsal 
Bankacılık ve Proje Finansmanı) faaliyetlerimiz için çalıştırdık. Bu kapsamda, etki analimiz kapsamında başlıca finansman sağladığımız sektörler Elektrik Üretim 
(39%) (Yenilenebilir Enerji: 35%), diğer finansal hizmet faaliyetleri (10,4%), ana metal sanayii (6,7%), elektrik ve gaz dağıtım (5,2%), taşıma ve depolama (4,4%), 
insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri (4,1%), konaklama faaliyetleri (5,6%), gayrimenkul faaliyetleri (2,9%), tekstil ürünlerinin imalatı (2,2%), kimyasal ve 
kimyasal ürünlerin imalatı (2,2%) ve gıda ürünlerinin imalatı (2,6%) oldu.  

Ağırlıklı finansman sağladığımız bu sektörler üzerinden ilerlediğimizde ve Türkiye’nin sürdürülebilir kalkınması için öncelikli stratejik alanları dikkate aldığımızda 
etki analizimiz kapsamında üzerinde durmamız gereken etki alanlarımızı aşağıdaki gibi belirledik:

- İklim Dengesi (Climate Stability)  
- Sağlıklı Ekonomiler (Healthy Economies)  

Yukarıda da belirtildiği üzere, Portföy Etki Analizi Aracı içerisindeki etki alanları revize Etki Radarı ile güncellendiğinden, geçmiş senenin etki analizi kapsamında 
belirlenen etki alanları “İklim”, “Ekonomik Dönüşüm” ve “Kaynak Verimliği/Güvenliği” aşağıdaki gibi dikkate alınmıştır.
- İklim  İklim Dengesi
- Ekonomik Dönüşüm  Sağlıklı Ekonomiler
- Kaynak Verimliliği/Güvenliği  İklim Dengesi
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UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporlama Endeksi

2.2 Hedef Belirleme 2021 UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporlaması kapsamında gerçekleşmeleri devam eden hedefler ile beraber güncel etki analizi çalışması kapsamında 
belirlenen etki alanları ile hedefler aşağıdaki gibidir:

Etki Alanları Hedef
Sağlıklı Ekonomiler & İklim Dengesi TSKB, 2030 yılına kadar SKA bağlantılı 8 milyar ABD Doları ve üzerinde finansman sağlamayı hedeflemektedir. 

Ara hedef olarak 2025 yılı sonuna kadar SKA bağlantılı 3,5 milyar ABD Doları ve üzerinde finansman sağlamayı 
hedeflemektedir.

Sağlıklı Ekonomiler & İklim Dengesi TSKB, 2021-2025 yılları arasında SKA bağlantılı kredilerin toplam portföy içerisindeki oranını %90 seviyesi ve üzerinde 
tutmayı hedeflemektedir.

İklim Dengesi İklim ve çevre bağlantılı SKA’lara katkı sağlayan kredilerin toplam kredi portföyü içindeki payını %60 seviyesinde tutmak
İklim Dengesi İleri teknoloji destekli enerji verimliliği projeleri dahil olmak üzere iklim risklerinin azaltımı ve uyumu ile döngüsel 

ekonomi temalı 450 milyon ABD Doları tutarında finansman sağlamak

Tabloda verdiğimiz bu hedefler, 2022 Entegre Faaliyet Raporu’nda doğal sermaye ve sosyal sermaye başta olmak üzere 6 sermaye öğesi altında yer alan diğer 
hedeflerimiz ve taahhütlerimiz tarafından ayrıca desteklenmektedir. (Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 86-87) Bu hedefler arasından öne çıkanlar aşağıdaki gibidir:

- Bilim Temelli Hedefler İnisiyatifi (SBTi) ile çalışmaları sürdürmek ve Birleşmiş Milletler Net Sıfır Bankacılık Birliği (NZBA) imzacılığımız ve taahhütlerimiz 
çerçevesinde karbonsuz ekonomiye adil geçiş için sektörel hedeflerimizi 2024 yıl sonuna kadar belirlemek
- İklim değişikliği ile mücadele kapsamında yeni kurulacak, kömür yakıtlı termik santral ve elektrik üretim amaçlı kömür madenciliği yatırımlarını finanse etmemek
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2.3 Hedeflerin Uygulanması ve İzlenmesine Dair Planlar 5.3 maddesinde detaylandırıldığı üzere, UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri’nin uygulanması Sürdürülebilirlik Yönetim Komitesi altındaki çalışma grupları 
arasından İnisiyatiflerle İş Birlikleri ve Endeksler Çalışma Grubu tarafından takip edilmekte olup her sene yapılacak raporlama için Banka’nın Sürdürülebilirlik 
Raporlaması Çalışma Grubu ile çalışılmaktadır.  Etki analizi sonuçları ve belirlenen hedefler de Sürdürülebilirlik Raporlaması Çalışma Grubu’nun 
koordinatörlüğünde ilgili takımlar tarafından takip edilmekte olup, hedeflerin ölçülmesi ve izlemesi için belirlenen temel performans göstergelerinin gerçekleşmeleri 
Kredilerin SKA Haritalandırması Çalışma Grubu tarafından hesaplanmaktadır.
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2.4 Hedeflerin Uygulanmasında Kaydedilen İlerleme 2021 Raporlaması kapsamında verilen ve takip edilen hedefler ile 2022 Raporlaması kapsamında iklim ve çevre bağlantılı SKA’lara katkı sağlayan kredilerin toplam 
kredi portföyü içerisindeki payı için verilen yeni hedef için gerçekleşmeler aşağıdaki gibidir:

Hedef Gerçekleşme
TSKB, 2030 yılına kadar SKA bağlantılı 8 milyar ABD Doları ve üzerinde 
finansman sağlamayı hedeflemektedir. Ara hedef olarak 2025 yılı sonuna 
kadar SKA bağlantılı 3,5 milyar ABD Doları ve üzerinde finansman sağlamayı 
hedeflemektedir.

2022 yılında 1,1 milyar ABD Doları olmak üzere 2021 yılından beri toplamda 
SKA bağlantılı 2,2 milyar ABD Doları finansman sağlanmıştır. Hedef ile 
uyumlu ilerlenmektedir.  

TSKB, 2021-2025 yılları arasında SKA bağlantılı kredilerin toplam portföy 
içerisindeki oranını %90 seviyesi ve üzerinde tutmayı hedeflemektedir.  

SKA bağlantılı kredilerin toplam portföy içinde oranı %91 olarak 
gerçekleşmiştir.  

TSKB, iklim ve çevre bağlantılı SKA’lara katkı sağlayan kredilerin toplam kredi 
portföyü içindeki payının %60 olmasını hedeflenmektedir.   

İklim ve çevre bağlantılı SKA’lara katkı sağlayan kredilerin toplam kredi 
portföyü içindeki payı 60% olarak gerçekleşmiştir.  

 2022 raporlaması ile beraber eklenen diğer yeni hedef için gerçekleşme 2023 yıl sonu raporlamasında verilecektir.

2022 Entegre Faaliyet Raporu
 

Doğal Sermaye



TSKB 2022 Entegre Faaliyet Raporu 169

Prensip 3: Müşteriler 
Sürdürülebilir uygulamaları teşvik etmek ve şimdiki ve gelecek nesiller için ortak refahı taratan ekonomik faaliyetleri sağlamak için müşterilerimizle sorumluluk bilinciyle çalışacağız.
3.1 Banka’nın müşterileri ile sorumlu ilişkilerini geliştirmek 
adına halihazırda uyguladığı ve/veya uygulamayı planladığı 
politika ve uygulamalar

Müşterilerimizi sürdürülebilir ve sorumlu uygulamalara teşvik ediyor, bu kapsamda değişen koşulları öngörerek müşterilerimizin ihtiyaçlarını fark edip tanımlıyor ve 
ihtiyaç odaklı çözümler üretiyoruz.

Odak alanlarımızı belirleme sürecinde paydaş önceliklerini ve beklentilerini dikkate alıyor; müşteriler dahil tüm paydaş grupları ile temas kurarak, stratejimizi ve 
öncelikli konularımızı paydaşlarımızın görüşleri ile aynı eksene oturtmak ve raporlamalarımızda paydaş önceliklerine yönelik şeffaf bilgi paylaşmak üzere düzenli 
aralıklarda geniş çaplı Paydaş Analizi çalışmaları yürütüyoruz. 2022 yılı Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme Analizi için Entegre Faaliyet raporu sayfa 27-33 bakınız. 

Uygun ve çeşitli finansman kaynakları, yüksek kaliteli yatırım bankacılığı ve danışmanlık hizmetleri ile müşterilerimize ihtiyaç duydukları her konuda destek oluyor 
ve müşterilerimizin daha sürdürülebilir uygulamalara ve iş modellerine geçişlerine yardımcı oluyoruz. Sürdürülebilir ve sorumlu bankacılık anlayışı kapsamında 
müşterilerimiz için çevresel ve sosyal kalkınmaya yönelik yenilikçi ürünleri, girişimleri ve bilgi paylaşımı kanallarını çeşitlendiriyor ve geliştiriyoruz. 

Ayrıca, Türkiye’nin sürdürülebilir ve kapsayıcı kalkınmasına destek misyonuna paralel olarak; iklim değişikliği, düşük karbon ekonomisi, kadınların üretime katılımı 
ve fırsat eşitliği gibi temalarda çeşitli farkındalık, gelişim, eğitim, kültür sanat projeleri hayata geçiriyoruz.
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Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme Analizi

3.2 Banka’nın sürdürülebilirlik uygulamalarını teşvik etmek 
ve sürdürülebilir ekonomik faaliyetleri mümkün kılmak için 
müşterileriyle nasıl çalıştığı ve/veya onlarla nasıl çalışmayı 
planladığı

2022 yılında kurumsal bankacılık, yatırım bankacılığı ve danışmanlık hizmetleri tarafında aşağıdaki yenilikçi araçların ve ÇSY ürünlerinin uygulanması, tema 
çalışmalarının yapılması ve inovatif projelerin hayata geçirilmesi tarafında faaliyetlerimizi sürdürdük. 

- 2022 yılında finans sektöründe ilk kez TSKB Sorumlu Sürdürülebilirlik İletişimi politikamızı yayınladık.  Bankamızın, bir kılavuz niteliğinde yayınladığı bu 
politika ile tüm sektörlerde sürdürülebilir bir gelecek için atılan katma değerli adımların ayrışması yönünde farkındalık yaratmayı hedefliyoruz.

- Müşterilerimiz adına sürdürülebilir etiketli ürünleri geliştirmek ve dünyadaki iyi uygulama örneklerini takip ederek benzer uygulamaları Bankamız ve iştirakimiz 
Yatırım Finansman nezdinde gerçekleştirebilmek için çalışmalar yapmak amacıyla 2021 yılında kurulan Yenilikçi ÇSY Ürünleri – Yatırım Bankacılığı Çalışma 
Grubu bünyesinde, dünya ve Türkiye sermaye piyasalarındaki sürdürülebilir ve yeşil etiketli ürün ve gelişmeleri takip ettik, konu ile ilgili seminer ve benzeri 
organizasyonlarda konuşmacı ve dinleyici olarak katılım sağladık.

- AB Yeşil Mutabakat kapsamında gelişmeleri takip ettik ve tüm iş kollarımızla AB Yeşil Mutabakatı kapsamında gelişmeler ile paralel şekilde müşterilerimize destek 
olmaya devam ettik.

- Yangınlarla kaybettiğimiz ormanları geri kazandırmak amacıyla sosyal girişim Ecording iş birliğiyle finans sektöründe havadan tohum atışı ile ağaçlandırma 
uygulaması yapan ilk banka olduk. Yatırım kredilerimize endeksli bu proje kapsamında 2022 yılında ulaşılması zor arazilere ecodrone’lar aracılığıyla toplam 86.000 
tohum atışı gerçekleştirdik. 

- Kapsayıcı kalkınmaya destek vizyonumuz paralelinde ülkemizde kadın istihdamının artırılması ve iş yaşamında fırsat eşitliği uygulamalarının yaygınlaştırılması için 
sorumluluk almaya devam ettik. Kredilendirme faaliyetlerimizin yanı sıra kurumsal alanda yarattığımız etkiyi, “Eşit Adımlar”, “Eğitimden Üretime Burs Fonu” ve 
“Yarının Genç Yıldızları” gibi sosyal sorumluluk projeleriyle 2022 yılında da sürdürdük. 

- Dünya Bankası Kapsayıcı Finansmana Erişim Projesi kapsamında finansal sektörde Cinsiyet Önyargı Analizi anket uygulamalarını tamamladık. 

- 2022 yılında reel sektörde farkındalığı artırmak amacıyla gerçekleştirdiğimiz faaliyetlere cinsiyet eşitliği uygulamalarını ölçmeyi odağına alan özel anket çalışması 
ekledik. Bankamız müşteri portföyü ile anket paylaşımı tamamladık. Bankamızın çevresel odağı yanı sıra gerek kredilendirme faaliyetleri gerek sosyal sorumluluk 
projeleri ile sosyal odaklı yatırımları yıl içerisinde güçlenerek devam etti.
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UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporlama Endeksi

Prensip 4: Paydaşlar
Toplumun hedeflerine ulaşmak için proaktif ve sorumlu bir şekilde ilgili paydaşlara danışacak, onlarla etkileşimde bulunacak ve ortaklık kuracağız.
4.1 Banka’nın bu Prensipleri uygulamak ve etkilerini geliştirmek 
amacıyla hangi paydaşlara danıştığı, etkileşimde bulunduğu, iş 
birliği veya ortaklık yaptığı

TSKB olarak hem yatırım bankacılığı ve danışmanlık hem de sürdürülebilir kalkınma finansmanı alanlarında tüm paydaşlarımız ile iş birliği içerisinde yeşil dönüşüm 
için hizmet sunan özel bir kalkınma ve yatırım bankasıyız. 

2022 Entegre Faaliyet Raporu’nun 40-41 ve 109-110 numaralı sayfalarında detaylandırıldığı üzere, TSKB olarak pek çok sayıda ulusal ve uluslararası inisiyatiflere 
(IDFC, UNEP-FI, TCFD, UNGC, IIF, ELTI, LTIC, I4CE, ADFIMI vb.) ve bildirgelere/deklarasyonlara destek veriyor, çalışma gruplarında yer alıyor veya başkanlık 
ediyoruz.

Bu kapsamda Sorumlu Bankacılık Prensipleri ile uyum kapsamında ve etkilerini geliştirmek amacıyla 2022 yılında aşağıdaki aksiyonları aldık ve ilgili 
paydaşlarımızla iş birliklerini geliştirmeye devam ettik.

- Beş farklı kalkınma finansmanı kurumundan yaklaşık 650 milyon ABD Doları tutarında kaynak sağladık.  Bu fonlamanın ağırlıklı bir bölümü iklim finansmanı 
temalı oldu. Kapsayıcılık ana akım temalarımızda yerini alırken orta ve uzun vadede daha da yaygınlaşacağını düşündüğümüz döngüsel ekonomiyi somut bir şekilde 
finansmana konu ettik. 

- Kaynak Yönetim Komitesi’nin alt birimi Yeni Tema Çalışma Grubu ve bünyesinde kurulan Avrupa Yeşil Mutabakatı, Döngüsel Ekonomi ve İklim Değişikliğine 
Adaptasyon alt çalışma grupları çalışmalarını 2022 senesinde devam ettirdi. Tema gruplarının çalışmaları sonucu oluşturulan ve dış paydaşlarımız ile paylaşılan 
raporların 2022 gelişmeleri ile güncellenme çalışmaları yapıldı ve tema güncelleme raporları hazırlandı. Bununla beraber, Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Tema 
Çalışması Raporu 2022 yılında yayımlanmıştır.  

- TSKB Ekonomik Araştırmalar olarak yayınlarımızda, iklim krizi ve Avrupa Yeşil Mutabakatı alanındaki tartışmalara 2021 yılında olduğu gibi 2022 yılında da özel 
bir önem vermeyi sürdürdük. “Mutabık Mıyız? Avrupa Yeşil Mutabakatı’ndaki Son Gelişmeler ve Yeşil Dönüşüm” çalışması ile Avrupa Yeşil Mutabakatı’ndaki son 
gelişmelere ışık tuttuk.  

- TSKB Enerji Çalışma Grubu tarafından hazırlanan ve aralık ayında yayımlanan “Enerji Görünümü 2022”  başlıklı rapor için enerji sektöründe kriz olarak 
nitelendirilebilecek gelişmelerin yaşandığı ve ekonomik çalkantıların bütün dünyayı etkilediği 2022 yılında, daha kompakt bir içeriği bulunan ve Türkiye’deki 
gelişmeleri ana hatlarıyla ortaya koyan bir rapor yayımlanması uygun görüldü. 

- 2022 yılı performansımızın yer verildiği İş Dünyası Plastik Girişimi – Plastik Taahhütleri İlerleme Raporu geçtiğimiz yıl yayınlandı.  

- 2011 yılından beri aktif üyesi olduğumuz ve 2019 yılında Yönetim Komitesi üyeleri arasına katıldığımız Uluslararası Kalkınma Finansmanı Kulübü (IDFC) 
bünyesindeki cinsiyet eşitliği, iklim değişikliği, biyoçeşitlilik, SKA’larla uyum ve benzeri konulardaki çalışmalarımıza 2022 yılında devam ettik. Yıl boyunca öne 
çıkan başlıca çalışmalar Entegre Faaliyet Raporu’nda sayfa 38’de paylaşılmakta olup, ön plana çıkan çalışmalar aşağıdaki gibidir: 

• Bankamızın baş koordinatörü olduğu IDFC Cinsiyet Eşitliği Çalışma Grubu’nun iş planı dahilinde 2021 yılında Frankfurt School of Finance and Management 
tarafından hazırlanmaya başlanan ve 2022 yılında yayımlanan “IDFC Collective Roadmap” raporu  içerisinde önerilen aksiyon planlarına odaklandık. 

• SKA’lara uyum konusunda IDFC bünyesinde Natixis danışmanlık firması ile yürütülen ve 2022 yılının aralık ayında yayımlanan “SDG Alignment” çalışmasına 
Banka olarak katkı sağladık.  

- TSKB, İklim değişikliği ile mücadele kapsamında geliştirdiği iklim riskleri yönetimi faaliyetlerinin strateji ve iş süreçlerine entegrasyonunda UNEP-FI ve TCFD 
İklimle Bağlantılı tavsiyelerini gözetmekte ve tam uyum hedefi ile çalışmalarına devam etti.

- 2020 yılında kurulan TBB Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu Başkanlığı görevini yürütmeye 2022 yılında devam ettik. Bu çerçevede, aylık olarak Bankalar tarafından 
Sürdürülebilirlik konularında deneyim paylaşımları sunumları gerçekleştirildi ve bu toplantılara BDDK yetkilileri de davetli olarak katılım sağladılar. Toplantılarda 
gerçekleştirilen sunumların bazılarına buradan ulaşılabilir. 

- Yıl içerisinde “Isı Haritası Metodolojilerinin Hazırlanması ve Yeşil Varlık Oranı Oluşturulması” çalışmaları konusunda bir Rehber hazırlanması çalışmaları 
yürütüldü. Bu konu özelinde Sürdürülebilirlik Alt Çalışma Grubu oluşturuldu ve söz konusu çalışma grubu aylık olarak BDDK yetkilileri ile birlikte toplanarak her 
toplantıda bir veya birden fazla banka tarafından sektörel bazda yeşil varlık teknik kriter çalışmaları tartışmaya sunuldu. Rehber çalışmasının 2023 Şubat ayında 
tamamlanması öngörülüyor.

- 2022 yılında, Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) iş birliğinde ve TBB ev sahipliğinde, “Türkiye Transition Finance Workshop” başlığıyla bir yuvarlak masa 
toplantısı düzenlendi. Toplantıda, Türkiye’deki çevresel dönüşüm süreci konu edilerek, Net Sıfır’a geçişin planlanması ve uygulaması konularında Bankamızla 
birlikte beş banka katılarak sunum gerçekleştirdi. Dünya Bankası, IIF, MC Kinsey ve GFANZ yetkilileri ile görüş alışverişinde bulunuldu.
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Prensip 5: Yönetişim ve Kültür
Prensipler kapsamındaki taahhütlerimizi etkili yönetişim ve sorumlu bankacılık kültürü ile uygulayacağız.
5.1 Banka’nın önemli olumlu ve olumsuz (potansiyel) etkilerini 
yönetmek ve Prensiplerin etkin bir şekilde uygulanmasını 
desteklemek için halihazırda var olan ya da planladığı ilgili 
yönetişim yapısını, politikaları ve prosedürleri

Sürdürülebilirlik konulu tüm çalışmalarımız, 2014 yılında kurduğumuz ve 2022 yıl sonu itibarıyla 4 Yönetim Kurulu Üyesi, Genel Müdür ve 2 Genel Müdür 
Yardımcısı’ndan oluşan Sürdürülebilirlik Komitesi tarafından yönetiliyor.  

Sürdürülebilirlik Komitesi, sürdürülebilirlik alanındaki stratejimiz, vizyonumuz ve hedeflerimiz kapsamında oluşturulan iş planları ve yapılan çalışmaların 
koordinasyonunu sağlamak, sürdürülebilirlik yönetim komitesi ve çalışma gruplarının faaliyetlerini takip etmek ve onaylamak üzere 2022 yılında 3 defa toplandı.

Sürdürülebilirlik çalışmalarımız, Sürdürülebilirlik Yönetim Komitesi’ne bağlı 11 adet alt çalışma grubu tarafından yürütülüyor. Bu kapsamda faaliyetlerimizi dört ana 
başlık altında kategorize ediyoruz: Strateji, Kurumsal Yönetişim, Çevre ve İklim, Sosyal Etki ve Kapsayıcılık.  

Bu çalışma grupları kapsamında, 2022 yılında TSKB Sürdürülebilirlik Politikası ve yedi yardımcı politika dokümanını global sürdürülebilirlik standartları, 
sürdürülebilirlik endeks ve ratingleri ve güncel piyasa gelişmeleri ışığında güncelledik. Yardımcı politikalara ilave olarak 2022 yılında TSKB Sorumlu İletişim 
Politikası’nı yayımladık.  Ülkemizde bir ilk olan bu politika ile marka iletişimi faaliyetlerimizde sürdürülebilirlik ve sorumlu bankacılık anlayışını gözeten 
prensipler belirledik.

2022 yıl sonu itibarıyla, Bankamız 23 farklı departmanı ve iştiraklerinden 69 kişi komite ve çalışma gruplarından görev aldı. Bu sayı bankacılık çalışan kadrosunun 
%18’ini oluşturuyor.  Sürdürülebilirlik Komitesi hedefleri, söz konusu yapılanma içinde yer alan her çalışana dağıtılıyor ve çalışan performans değerlendirmesi 
kapsamında dikkate alınıyor.

Öte yandan, 2022 yılında BIST Sürdürülebilirlik Endeksi’ndeki yerimizi koruyarak, yeni oluşturulan BIST25 Sürdürülebilirlik Endeksi’ne dahil olduk.  2022 yılı 
içerisinde endekste yer alan şirketlerin ÇSY performansını değerlendirmeye başlayan dış danışman Refinitiv firması tarafından yeni bir metodoloji uygulandı. Bu 
metodolojiye uygun olarak boşluk analizi ve aksiyon planı çalışmaları yaptık. Derecelendirme notumuzu A seviyesine taşıdık.  

Kasım 2022 itibarıyla güncellenen Sustainalytics ÇSY Risk Notumuz 7,9, risk kategorimiz ise “ihmal edilebilir risk” olarak belirlendi. Yayın tarihi itibarıyla, Türk 
Bankaları arasında ilk sırada yer alan Bankamız, uluslararası kalkınma bankaları içinde 12., bankacılık sektöründe 15. ve Sustainalytics tarafından değerlendirilen 
yaklaşık 15 bin kurum arasında 60. sıraya yer almaktadır.  

2023 yılında yayımlanan Sustainalytics İlk 50 listesine Türkiye’den dahil edilen tek Türk kurum olan Bankamız aynı zamanda sektörel ve bölgesel en iyi kurumlar 
listesine de girmiştir.  
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5.2 Banka’nın çalışanları arasında sorumlu bankacılık kültürünü 
geliştirmek için halihazırda uyguladığı ya da uygulamayı 
planladığı girişimler

Bankamızın iç çevresel etkilerini ve iş sağlığı güvenliği performanslarını izlemek ve değerlendirmek amacıyla kurulan Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi Çalışma 
Grubu bünyesinde Bankamız ve ilgili alt yüklenicilere ISG ve sürdürülebilirlik farkındalığını artırmak amacıyla eğitimler vermeye devam ettik.

Bu çerçevede, en önemli faaliyet alanlarımızdan birisi olan “sürdürülebilirlik” konusunda çalışanlarımızın bilgi ve farkındalık seviyesini arttırmak amacıyla 
İştirakimiz Escarus ve iş birimlerimizin katkılarıyla “Sürdürülebilirlik Gelişim Programı” tasarladık.

Çalışanlarımızın teknik ve mesleki bilgilerinin yanı sıra kişisel becerilerinin de geliştirilmesi amacıyla çeşitli eğitim ve gelişim faaliyetleri yürütmeye devam ettik. 
2022 yılında kişi başı yaklaşık 51,3 ortalama saat eğitim verdik.  
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5.3 Prensiplerin Uygulanmasına Yönelik Yönetişim Yapısı UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri’nin uygulanması ve raporlanması Raporlama Çalışma Grubu’nun koordinasyonunda olmak üzere diğer ilgili çalışma 
gruplarının desteği alınarak yapılmaktadır. 

Prensipler kapsamında analizi yapılan etki alanlarına ilişkin belirlenen hedeflerin takibi de bu çalışma gruplarının sorumluluğunda ilerlemekte ve koordinasyon banka 
içi ve banka dışı sağlanmaktadır. UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri’ne uyum Banka’nın aldığı kararlar, politikalar, hedefler ve iş birlikleri ve üyelikleri ile 
desteklenmektedir. İklimle Bağlantılı Finansal Beyanlar Görev Gücü’nü (TCFD) destekleyen lider kurumlardan biri olarak, 2022 yılında ayrıca Net-Sıfır Bankacılık 
Birliği (Net-Zero Banking Alliance – NZBA) inisiyatifine katıldık.  

Belirlenen hedeflere ulaşılamaması veya beklenmeyen olumsuz etkilerin tespit edilmesi durumunda; Raporlama Çalışma Grubu, ilgili çalışma grupları ile sinerji 
içerisinde, kapsamlı bir değerlendirme yaparak elde edilen bulguların ışığında Sürdürülebilirlik Komitesi ve Sürdürülebilirlik Yönetim Komitesi üyelerine gerekli 
bilgilendirmeyi yapacak ve yönetilmesi gereken konular ile alınması gereken onarıcı aksiyon planlarının belirlenmesine ve devreye alınmasına yönelik çalışmalar 
yürütecektir.
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Prensip 6: Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik
Prensiplerin bireysel ve toplu olarak uygulanmasını periyodik olarak gözden geçireceğiz ve olumlu ve olumsuz etkilerimiz ile toplumun hedeflerine katkımız konusunda şeffaf ve hesap verebilir olacağız.
6.1 Sorumlu Bankacılık Prensiplerinin Uygulanmasında İlerleme Raporlama konusunda birçok önemli gelişmenin yaşandığı 2022 yılında Bankamız Sürdürülebilirlik Raporlaması Çalışma Grubu yakın takip ve aktif geri bildirim 

katılımı ile kapasite gelişimi sağlamaya devam etti. Hızla değişen ve gelişen raporlama dünyasında önümüzdeki dönemde de yenilikleri yakından takip ederek 
raporlama faaliyetlerimize yansıtmayı, sektörümüzün etki gücü şeffaflık alanında ilham vermeye devam etmeyi hedefliyoruz.

- Bankamız UN Global Compact tarafından revize edilen Communication on Progress (CoP) raporlamasına 1 yıl öncesinden geçiş yaparak “Early Adopter” kurumlar 
arasında yerini aldı.  

- Geçtiğimiz yıl biyoçeşitlilik, su ve orman başlıklarının da dahil edildiği CDP (Karbon Saydamlık Projesi) İklim Değişikliği Program raporlamasında notumuzu 
“liderlik” seviyesi olan “A-”ye yükselttik.  

- Sustainalytics ÇSY Risk Notumuz 7,9, risk kategorimiz ise “ihmal edilebilir risk” olarak belirlendi. Yayın tarihi itibarıyla, Türk Bankaları arasında ilk sırada yer alan 
Bankamız, uluslararası kalkınma bankaları içinde 12., global bankacılık sektöründe 15. ve Sustainalytics tarafından değerlendirilen yaklaşık 15 bin kurum arasında 
60. sıraya yerleşti.  

- TSKB İklim Riskleri Çalışma Grubu hem fiziksel hem de geçiş riskleri çerçevesinde ve TCFD tavsiyeleri doğrultusunda proje ve portföy risklerinin ölçümlenmesi, 
senaryo analizleri yürütülmesi ve şeffaf bir şekilde raporlanması için kapasite geliştirdi ve çeşitli çalışmalar yürüttü.

- İklim dostu bankacılık anlayışımızla, Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi tarafından kurulan Net-Sıfır Bankacılık Birliği’nin imzacısı olarak, 
global alandaki taahhütlerimize bir yenisini daha ekledik. Paris İklim Anlaşması’nın 1,5°C hedefi doğrultusunda 2050 yılına kadar kredi ve yatırım portföyümüzü 
net sıfır emisyon hedefleriyle uyumlu hale getireceğiz. Sürdürülebilir bankacılık yolculuğumuzda şeffaf, sorumlu ve bilim temelli yönergeleri takip ederek, Net-Sıfır 
Bankacılık çerçevesine uygun olarak 2030’dan önce hedeflerimizi belirleyerek, sektörümüze örnek olmaya devam edeceğiz.

- Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi Çalışma Grubu, 2021 yılında Kapsam 1 kaynaklı emisyon kaynaklarımızı değerlendirerek Bankamızın emisyon azaltma 
potansiyelini değerlendirdi. Neticesinde, finans sektörü için yayınlamış olduğumuz Bilim Temelli Hedefler ile uyumlu uzun vadeli Kapsam 1 ve Kapsam 2 
emisyonlarını azaltma hedeflerimiz oluşturduk ve İklim Riskleri Raporu’nda paylaştık. Kapsam 1 emisyonları 2035 yılına kadar %58,8 azaltmak, yenilenebilir 
enerji kullanımına devam ederek Kapsam 2 emisyonlarını sıfır seviyesinde tutmak ve portföyümüzde karbon yoğun sektörlerde faaliyet gösteren firmaların sera gazı 
emisyonlarını ölçümleri konusundaki Kapsam 3 emisyon hesaplama çalışmalarına devam edeceğiz.

- 2020 yılında ilkini yaptığımız UNEP-FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporumuzun bu yıl üçüncüsünü gerçekleştirdik.  2021 yılında yaptığımız etki analizi 
çalışması sonucunda belirlediğimiz hedeflerin uygulanmasına yönelik kaydettiğimiz ilerlemeyi bu rapor ile yayınladık. 
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